

# ***ASSOCIATION SANTE DES FEMMES***

*41 Montée du COLOMBIER  
Maison femmes Marseille Provence  
13012 MARSEILLE*

*Dossier financier de l'exercice en Euros  
Période du 01/01/2023 au 31/12/2023*

*Activité principale de l'association : ASSOCIATION*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à NICE  
Le 08/03/2024**

**Erika GENEVIEVE**  
COLLABORATRICE

**Patrick PARISI**  
EXPERT COMPTABLE

***ESPACE CONSEIL EXPERTISE 2***  
*109 QUAI DES ETATS UNIS*

*06300 NICE  
04 93 92 75 75*

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Compte de résultat par origine et destination</i>	6
- <i>Compte de résultat par origine et dest. (suite)</i>	7
- <i>Détail bilan</i>	8 et 9
- <i>Détail Compte de résultat</i>	10 et 11
- <i>Annexe</i>	12 et 13

**ESPACE CONSEIL EXPERTISE 2**

109 QUAI DES ETATS UNIS

06300 NICE

04 93 92 75 75

## ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION SANTE DES FEMMES  
41 Montée du COLOMBIER  
Maison femmes Marseille Provence  
13012 MARSEILLE

relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	621 178 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	0 Euros
- Résultat net comptable,	280 448 Euros

Fait à NICE  
Le 08/03/2024

Erika GENEVIEVE  
COLLABORATRICE

Patrick PARISI  
EXPERT COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	37 765	1 008	36 757	763	35 994	NS
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières<sup>(1)</sup></b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	<b>Total I</b>	37 765	1 008	36 757	763	35 994	NS
Comptes de Régularisation	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances<sup>(2)</sup></b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				34 517	34 517-	100.00-
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres						
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	584 421		584 421	240 127	344 294	143.38
	Charges constatées d'avance						
	<b>Total II</b>	584 421		584 421	274 644	309 777	112.79
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts <sup>(III)</sup>						
	Primes de remboursement des emprunts <sup>(IV)</sup>						
	Ecart de conversion actif <sup>(V)</sup>						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		622 186	1 008	621 178	275 407	345 771	125.55

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2023	31/12/2022	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires	90 409	54 376	36 033	66. 27
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	280 448	36 033	244 414	678. 30
	Situation nette (sous total)	370 857	90 409	280 448	310. 20
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
PROVISIONS	Total I	370 857	90 409	280 448	310. 20
	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	249 000	184 998	64 002	34. 60
	Total II	249 000	184 998	64 002	34. 60
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)					
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés				
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	1 321		1 321	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
	Total IV	1 321		1 321	
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		621 178	275 407	345 771	125. 55

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation<sup>(1)</sup></b>						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	40 000				40 000	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	370 620		258 770		111 850	43. 22
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	124 998				124 998	
Autres produits	1				1	
<b>Total I</b>	<b>535 618</b>		<b>258 770</b>		<b>276 849</b>	<b>106. 99</b>
<b>Charges d'exploitation<sup>(2)</sup></b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	54 352		37 586		16 766	44. 61
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	2 152		150		2 002	NS
Salaires et traitements	4 478				4 478	
Charges sociales	4 183				4 183	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 006		2		1 004	NS
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	189 000		184 998		4 002	2. 16
Autres charges						
<b>Total II</b>	<b>255 170</b>		<b>222 736</b>		<b>32 434</b>	<b>14. 56</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>280 448</b>		<b>36 033</b>		<b>244 414</b>	<b>678. 30</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total III</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total IV</b>				
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>				
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	280 448	36 033	244 414	678. 30
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>Total V</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>Total VI</b>				
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>				
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>				
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	535 618	258 770	276 849	106. 99
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	255 170	222 736	32 434	14. 56
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	280 448	36 033	244 414	678. 30

# COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N	31/12/2023	12	Exercice N-1	31/12/2022	12
	TOTAL	Dont générosité du public		TOTAL	Dont générosité du public	
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>						
<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	370 620			258 770		
1.1 Cotisations sans contrepartie						
1.2 Dons, legs et mécénat						
- Dons manuels						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Mécénat						
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	370 620			258 770		
<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>						
2.1 Cotisations avec contrepartie						
2.2 Parrainage des entreprises						
2.3 Contributions financières sans contrepartie						
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public						
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	40 000					
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>						
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	124 998					
<b>TOTAL</b>	535 618			258 770		
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>						
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>						
1.1 Réalisées en France						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France						
1.2 Réalisées à l'étranger						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger						
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	53 242			34 486		
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	1 006			2		
<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>						
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	189 000			184 998		
<b>TOTAL</b>	243 248			219 486		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	292 370			39 284		



## COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

**Art. 432-2** du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N	31/12/2023 12	Exercice N-1	31/12/2022 12
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
<b>3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b>				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>				
<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>				
<b>TOTAL</b>				

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	36 757	763	35 994	NS
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	37 000		37 000	
21810000 INSTALLATIONS GENERALES	765	765		
28154000 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL	751-		751-	
28181000 AMORT INSTAL. GENERALES	257-	2-	255-	NS
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	36 757	763	35 994	NS
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES		34 517	34 517-	100. 00-
41800000 PRODUITS A RECEVOIR		34 517	34 517-	100. 00-
DISPONIBILITES	584 421	240 127	344 294	143. 38
51200000 SOCIETE MARSEILLAISE DE CREDIT		100 117	100 117-	100. 00-
51221000 SMC 30077 4901 148565 421 000		140 010	140 010-	100. 00-
51230000 SOCIETE GENERALE	94 401		94 401	
51231000 SG LIVRET A	75 010		75 010	
51232000 SG COMPTE SUR LIVRET	415 010		415 010	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	584 421	274 644	309 777	112. 79
TOTAL GENERAL	621 178	275 407	345 771	125. 55

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - AVEC DROIT DE REPRISE	90 409	54 376	36 033	66. 27
10300000 FONDS ASSOCIATIF	90 409	54 376	36 033	66. 27
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	280 448	36 033	244 414	678. 30
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	370 857	90 409	280 448	310. 20
TOTAL FONDS PROPRES	370 857	90 409	280 448	310. 20
FONDS DEDIES	249 000	184 998	64 002	34. 60
19410000 FONDS DEDIES KERING	249 000	135 000	114 000	84. 44
19411000 FONDS DEDIES FONDAT° DE FRANCE		12 800	12 800-	100. 00-
19412000 FONDS DEDIES CUSTOM HOUSE FINA		37 198	37 198-	100. 00-
TOTAL FONDS DEDIES	249 000	184 998	64 002	34. 60
TOTAL PROVISIONS				
DETTE FISCAL ET SOCIALES	1 321		1 321	
43100000 SECURITE SOCIALE	829		829	
43720000 AG2R PREVOYANCE	38		38	
43730000 RETRAITE - B2V GESTION ASSSO	346		346	
43860000 ORGANISMES SOCIAUX FCP	2		2	
44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	106		106	
TOTAL DETTES	1 321		1 321	
TOTAL GENERAL	621 178	275 407	345 771	125. 55

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	40 000		40 000	
74000000 SUBVENTIONS PUBLIQUES	40 000		40 000	
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	370 620	258 770	111 850	43. 22
75400000 COLLECTES	184 091	258 770	74 679-	28. 86-
75400001 COLLECTES KERING	120 000		120 000	
75400002 COLLECTES LEMONWAY	31 829		31 829	
75400004 COLLECTES FONDATION DE FRANCE	34 700		34 700	
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	124 998		124 998	
78940000 REPRISE FONDS DEDIES KERING	75 000		75 000	
78941000 REPR. FONDS DEDIES FOND FRANCE	12 800		12 800	
78941100 REPRISE FONDS DEDIES CUSTOM H	37 198		37 198	
AUTRES PRODUITS	1		1	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	1		1	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>535 618</b>	<b>258 770</b>	<b>276 849</b>	<b>106. 99</b>
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	54 352	37 586	16 766	44. 61
60630000 FOURN.ENTRET.& PTIT EQUIP	1 035	2 967	1 932-	65. 12-
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	75	133	58-	43. 40-
61600000 PRIMES D'ASSURANCES		530	530-	100. 00-
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	270		270	
62260000 HONORAIRES GESTION COMPTABLE	4 113	3 924	189	4. 81
62300000 CONSEIL EN COMMUNICATION	15 600	10 800	4 800	44. 44
62310000 EMAILING	238		238	
62311000 SITE INTERNET	1 200		1 200	
62380000 POURBOIRES DONS COURANTS	23 370	15 000	8 370	55. 80
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 293	1 237	1 055	85. 32
62520000 INDEMNITES KILOMETRIQUES	425		425	
62570000 RECEPTIONS	5 288	2 781	2 506	90. 10
62700000 SERVICES BANCAIRES	445	171	274	160. 27
62810000 COTISATIONS		42	42-	100. 00-
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 152	150	2 002	NS
63330000 FORM.PROFESS.CONTINUE	2 152	150	2 002	NS
SALAIRES ET TRAITEMENTS	4 478		4 478	
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	4 478		4 478	
CHARGES SOCIALES	4 183		4 183	
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	806		806	
64520000 COTISATIONS PREVOYANCE	19		19	
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	166		166	
64810000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	3 192		3 192	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	1 006	2	1 004	NS
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	1 006	2	1 004	NS
REPORTS EN FONDS DEDIES	189 000	184 998	4 002	2. 16
68940000 FONDS DEDIES KERING	189 000	135 000	54 000	40. 00
68941000 FONDS DEDIES FONDAT° DE FRANCE		12 800	12 800-	100. 00-
68941100 FONDS DEDIES CUSTON HOUSE FINA		37 198	37 198-	100. 00-

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	255 170	222 736	32 434	14. 56
RESULTAT D'EXPLOITATION	280 448	36 033	244 414	678. 30
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	280 448	36 033	244 414	678. 30
TOTAL DES PRODUITS	535 618	258 770	276 849	106. 99
TOTAL DES CHARGES	255 170	222 736	32 434	14. 56
EXCEDENT OU DEFICIT	280 448	36 033	244 414	678. 30

## ANNEXE

### SOMMAIRE

	page
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Permanence ou changement de méthodes	12
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	12
Etat des amortissements	12

NA = Non Applicable NS = Non significative

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -****Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -****Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			37 000
Installations générales agencements aménagements divers	765		
TOTAL	765		37 000
TOTAL GENERAL	765		37 000

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			37 000	37 000
Installations générales agencements aménagements divers			765	765
TOTAL			37 765	37 765
TOTAL GENERAL			37 765	37 765

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		751		751
Installations générales agencements aménagements divers	2	255		257
TOTAL	2	1 006		1 008
TOTAL GENERAL	2	1 006		1 008

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	7 5 1				
Instal.générales agenc.aménag.divers	2 5 5				
TOTAL	1 0 0 6				
TOTAL GENERAL	1 0 0 6				